Carta de Barniño de cosas que hi fueren vendidas á Martin cognomento Anaia del á la Iglesia de Santa Maria otros heredamientos.

In Dei nomine ego Vallido Gadicit una cum filios meos que habui de Arbidio Salvator et Verardo et de Godestoe ad tibi Martino cognomento Anaia fecimus vobis cartulla vendicionis de pumiferos qui foront de Sendino Travallit et de sua muliere Adlina vel territorio Vanerendo loco predicto in illo Felios ubi Sendino Trastaldis abitavit per cunctis suis terminis per partem de per-ib Ionan Meros e de alia presso. per partem de filios de Gonzalvo Sendinis et per illa carraria qui discurre de illa prada, et per tres filios de Godestio quinales et per ter de Bermudo Dialect et reafriuge inde perter (propter?) dicimus ad illa corte de Sendino Trastaldis in ipsos pumiferos in fra ipsos terminos in illa medida de Sendino Travallis in illa novina razione medida de et in illa quinta que fuit de Adlina, qu quarta razione ex integro vobis concedimus cum suis solares et cum suo aqua aquaducto et sua aqua qui ipsos pumiferos rega vobis concedimus et accipimus de vobis in precio III quartos de cavarria de centeno precio quod nobis bene complacuit et devictor non remansit de nostro iure confirmado et aliquis homo disrumpere quosiare et profenia de Arbidio ad partes vestra non voluere autorigare quod pariet vobis isto quod in carta resonat in duplo vel triplo vel ad vobis fuerit meliorato. Et in super libras duas auri -
Facta cartulla vendicionis dictorio feria quod est XIII Kall. Aprilis -
Era MILCCXVII Rex Alfonso Leonense et Toledano et Vallido Gadis et filios de Arvidio Salvador et Bermudo et filios de Godestio in hac cartula vendicionis manus nostras roboramus Senieno hic testes et Martino hic testes Iustus presens notuit.

Se habla en esta carta de una venta de pumaradas en territorio de Bar-

niedo (Yanevendo) de la provincia de León, próximo a la provincia de Santander, en el lugar o aldea llamada LOS FELIOS.

Hoy este pueblo Los Felios ó Felios, se llama Los Espejos, palabra en que se transformó en nombre de Los felios Lo-speijos que al introducirse la j en nuestro lenguaje se pronunció Lo-spejos.

C A R T A 103.-47.

Año 1089. 20 de Marzo. F.^o XVI.

Carta de un solar en Barnedo.

In Dei nomine ego Vellido Gadiis una cum filiis meis quem habuit de Artidio et Vermudo et filios de Godestia ad tibi homine cognomine Lucia facimus cartulam venditionis de solaris quem habemus in Barnedo loco predicto in illos pedes per suis terminis per illa carraria que discurre de illa prada et per terras de neptos de Ziti Satius et per terras de Michelo Didaci et per terras de filios de M. Anais et per illos lugares agrarios et per terras de neptos de Petru Iohannes et refringe inde primito dicimus ad illa via que discurre de illa prada, ipse terra vel solaris dentro istos terminos ad integritatem et medietatem in illa in solaris vobis concedimus et accepimus de vobis in precio V solidos de argento precio quod vobis complacuit et debitas non remanuit dea nostro iure abraço et in vestro iure confirmato.

Et si aliquis homo disruptare quesiere et Vellido Gadicit et nos progenia ad fare vestra non voluere otorgare, quod pariet vobis istud quod in carta resonat in duplo triplo usque ad vobis fuerit meliorado. Facta cartulla vendicionis die III feria quod XIII K-ii. Aprilis - Era MILCCCLVII rex Alfonso Leonense et Toledano Vellido Gadicit et filios suos qui desuper resonat in se cartula mecum nostras roboramus coram testibus Semino ic testes et Martino ic Iustus proreus (presviter?) notuiss.

C A R T A 104.-48.

Año 1089. 20 de Marzo P. XVI

Carta de heredamiento e solares e pumares en Barniedo e en los Peigos.

In dei nomine ego Didaco dolalicit et uxore mea Goda et Dominico et
 Fernando et ad tibi Martino cognomento annata facimus cartulam vendicio-
 nis de pumiferos que foront de Sendino Travvalit et de sua muliere Adli-
 na in Varnedo loco predicto in illos raliis, ubi Sendino Travallis abita-
 vit per suis terminis per terram de Ionane Meror et terram de filios de
 Gonzalvo Sendinis et per illa via qui discurre ad illa prada et per te-
 rram de filios de Godestio quendam et per terram de Varnedo Didaci et
 restringe cunda primitur diximus ad illa corte de Sendino Travvaldis in
 ipsa pumiferos infra ipsos terminos raciones qui Guatra, Goda, Dominico
 et Fernando inter suos germanos vel heredes in illa hereditate qui dicit de
 Sendino Travvaldis inivi media et integritate vobis concedimus cum suis
 solares et cum suis aqueducto et sua aqua, quo ipsos pumiferos rega et
 accepimus de vos in precio IIII quartos de cavarria de centeno precio qui
 vobis bene complecunt et debitus non remansit de nro iure abraço in ven-
 tro iure confirmato. Si aliquis homo disruptere quesiere et Didaco et
 Goda et Dominico et Fernando aut nostra progenia non voluerit autorgare
 queparie isto quod in hac cartula vendiccionis resonat - Facta carta XIII
 Aprilis - Era MILCXXVII rex Alfonso Leonense et Toledano et ego Didaco
 et Goda et Dominico et Fernando in hac cartula vendiccionis manus nos-
 tras roboravimus coram testes. Senenio hic ts. et Martino hic ts.

C A R T A _105.-504_

_ Año 1089. _20 de Marzo. _Fº. XVI.

Carta de una tierra con su solar e con su puzar en Barniedo que iáé vendidi a Martino cognomento Annaia de quien ha la Iglesia de Santa Matia otros heredamientos.

In dei nomine ego Vellido Citis una cum filios meos qui habuit de vi-
ta ad tibi Martino cognomento Annaya facimus vobis cartulam vendicionis
de terra que est in Varniedo loco certo ad illa era antiqua suetus casa
de Petru Fredulficit per suis terminis per ter de tibi Martino de llll
partes et per ter de illa via que discurra Livana et per illa via que dis-
curra de illos Zamares et preaffinge unde primitur diximus ad terra (ter?)
de Petru Fredulficit in ipsa, infra ipsos terminos meditate et ex inté-
gra vobis concedo et illo meo puzifero que está in ipsas terra ex integro
cum suo solare. Tibi concedo et illo puzifero de Annaia Migaellis que es-
ta in ipse terra, vendo illo et concedo at tibi Martino cum suo solare
pro qua accepit in precio quartos de cavarria quo nobis bene complacuit
et debitus non remansit - Et ego Vellido Citis cum filios meis accepimus
de vobis in precio llll sollos de argento precio quod nobis bene complu-
cuit et debitus non remansit de nostro iure abraço et de vestro confir-
mado et si aliquis homo dirumpere quesiere et ego Vellido et Annaia Mi-
guelis aut nostra progenia ad para vestra non valuerimus autorgere quod
pariemus isto que in costa resonat in duplo vel triplo vobis ad vobis fue-
rit meliorato - facta cartula vendicionis die llll feria quod est XIII
Kall. Aprilis - Era MilCXXVII Rex Aldefonsi Leonense etYbledano etV Velli-
do Citis una cum filiiis meis et Annaia Migaellis in hac cartula venditio-
nis manus nostras roboravimus coram testes Semeno hic ts. Martino hic ts.
Iustus presens (presb.?) notuit.

En esta carta se hace mención del camino que conduce desde la provincia de León (Barrido) a Liébana, "de illa via que discurre Livana". Hoy mismo es el camino que atraviesa el puerto de S. Glorio ó SANGLORIO, pasando por la hoces de Llanas.

C A R T A 106.-218.

Año 1090. 31 de Marzo. Fs. LXIIII .

Se nombra al Monasterio de Santo Toribio
por primera vez.

Carta del solar de Villalumbroso de como fué dado a Santo Toribio.

Principium scripti maneat sub nomine Apti. In Dei nomine sancta et in-
dividua Trinitatis ego Marina Nazareno una cum filio meo Petro Alfonsia
nullo nos cogente sed ex nostra propria voluntate et pro remedio animarum
nostrarum damus et concedimus simul et offerimus ad Monasterium S. THOMAS-
BY, illum nostrum solare quem habemus in Villalumbroso inter domum Ioa-
no Martines et iuxta portitium quod vadit ad villam que dicitur pilella
et ex una parte est la carrera e la cerca et ex alia parte la ferrera de
D. Tello et ex alia parte la casa de Martin Palaes et Negra, ut habeat et
possideat illas iure hereditario in perpetuum. Si quis igitur hanc nos-
tram donacionem de predicto Monasterio auferre cogerit sit maledictus et
excommunicatus et cum Iuda traditore in inferno dampnatus. Facta carta -
Era MCMXVIII pridie Kall. Aprilis regnante Rege Alfonsus in Toledo et in
Maxera et in Burgis et in Omni castella Lop. Dias de Fitero maiorino Re-
gis, Roi Gutierrez maior domo - Conite Feredinando mandante Garrion et Sa-
lliava, Garcia martines et Roi Martines e Gutier Tella heredes in Villa-
lumbroso concio de Villalumbroso te., ego itaque Marina Nazareno cum fi-
lio meo Petro Alfonsi qui hanc cartam fieri iussimus confirmamus et ro-
boramus et proprii munitus hoc signum facimus.

C A N O N . 107 . - 13 9AÑO 1125. 1 de Noviembre. N.º V.S I G L O X I I

Carta de la donación de la Iglesia de Santiago de Colio.

In nomine Si Trinitatis (unitatis) Patris et Filii videlicet et Spiritus Sancti . Amen - Magnus est titulus donacionis in quo nemo potest actum largitatis irruere, neque foris legem persolvere ? sed quidquid grato animo proaque voluntate facere decreverit semper libenter amplectitur. Ideoque ego Garci Gutierrez una cum matre mea Dama Maria placuit nobis atque unvesit nullis quoque cogentis imperio nec suadentis articulo sed propria nobis accessit voluntas et propter remedium animarum nostrarum vel parentum nostrorum, facimus cartula de residuum nostris facultatibus vel de aliqua particula que nobis contingit infra nostris heredibus de ipso Monasterio que vocitant S. Jacobi in villa que nuncupatur Colio in Alfoce de Cellorico facimus de ilo cartulla ad San Martino vel Santo Gheritio Episcopo, ubi sunt ad sepeliendum corpora nostra tradita ut serviat illi cum suis hereditatibus et cum suis facultatibus que hodie ipsi esse vel potuerint esse et cum suis exitus ingressis, ortis pratis, pumiferis, terris visis arboribus fructiferis et infructiferis et cum suis terminis a monte in foste tradimus et concedimus illius ut serviat ibi in secula seculorum. Et ego Opila Abbas de tibi Garvia Gutierrez et matritus Dama Maria illam nostram hereditatem quam habemus in villa que vocitant Balles ut tenentis illam in prestamo ut serviat vobis omnibus diebu vite vestre, et si forte aliquis ex filiis aut neptis vel de nostris generis aut aliqua subrogata persona surrexerit qui hunc nostram scriptum infringere voluerit aut ad disruptendum venerit, in primis a Santa Matre Ecclesia alienus permaneat et lacum penitentie non inveniat et post discessum eius non sepeliatur cum ceteris Apis timentis sed cum Juda Dasi proditore luceat penas in eterna dampnatione lapsus peccat quisquis ille fuerit XXX libra

auri ad Abbatem qui in S. Martino fuerit et illam hereditatem simili modo duplata - Facta Carta et confirmacionis in Era TCCXIII notum die Kalli Novembris regnante Regina Urraca in Legionis et Gallicis, Comite Domo Rodrigo in Aquilare et in Asturias, Ferrant Petru in Madaba et un Cervera Diaz Fernandes in Cereceda, Petro Goncalves Villa Acusa et in San Martino, ego D^e Maria una cum proli meo Garcia Gutierrez, qui hanc cartullam fieri iussimus et relegendo cognovimus manus nostras hunc signum roboro coram testes qui presentes fuerunt Vicent Garciet conf. Goncalvo Frayles conf. Martin Martinez conf. Petro Rodriguez conf. Iohannes Rodriguez conf. Alfonso Galindes conf. Diaz Peres roboro Sanctio Diaz robe Citi Michelas reb. Citi tests. Valliti ts. Ego Garcia scribu notus (notuit?)

En esta carta se llama al Monasterio con los dos titulos, de San Martin o de Santo Toribio. "facimus de illo cartulla ad Santo Martino vel Sancto Tharibio episcopo....."

_ S _ R _ T _ A _ 108 . - 106 .

_ A _ N _ O _ 1125 . _ _ _ _ _ F . 1111 .

Carta de Per Arnillas que dió quanto havia em Sebrango.

In Dei nomine et in honore S. Trinitatis ego Petro Arnillas evenit mihi in mea mente promptissimo et espontanea voluntate neque per metum neque per nullum sufflicium sed timendo fisco mundi, id est mortis et Di-
 vini iudicii placuit mihi ut facerem carta testamenti de me ipso Petro
 Arnillo qui trado omnia me hereditate et meo ganato, simul et filia
 meis cum meo solara ad Petre nostro San Martino Ego. et ad Sancto Maria
 cuius ecclesia fundata est in terra Livanense in locum Toronao nominatum
 S. Iohannis et Abbati meo carissimo Dano Martin Suarez vel ceterorum fra-
 tres et gasalianenses qui ibidem sunt habitantes vel fuerint. Iam sicut
 superius dixi concedo me ipso cum omnia meo ganato et omnia mea heredita-
 te que habeo vel habero in villa que dicitur Sebrayo predicto, terras,
 casas, pratos, molinos, pomares, nezares, clausas ex integritate, ubi-
 cumque potueritis invenire ingressum et regressum illam hereditatem con-
 cedo ad S. Martino Ego. ut me inveniat in regnum Dei et confessionem
 dignitatis et ante Deum mercedem accipiatis qui me receperitis in vestro
 consortio. Et ego Petro Arnillas dico vobis, si culpam me contingerit in
 vestro cavillo emendetis et in vestro Monasterio me faciatis redire. Et
 si aliquis tamen istum scriptum carta tementi dirumpere voluerit, in p-
 priis segregatus et excommunicatus et ad consorcium Apti separatus per-
 maneat in secula seculorum - Amen, et pariat ad Imperatorem terra ter-
 centos solidos de argento et hereditatem duplatum in simile tate loco ad
 parte de S. Martino - Facta carta testamenti sub Principe nostro, Roygo
 Gonzales et Fernando reñris in Baro imperantes et regina Urraca in Le-
 gione et Ego. nro. Didago in regione in Era MCLXIII - Ego Petro Arnillas
 istum cartam legante ardivi et de manu mea feci coram testes et conceitio
 de S. Martini. Sunt testes Petro Vellides quinnlla Vellidei ts. Vicent

Redria ts. Relais Domingues ts. Martiaus Abbas conf. Gossalvo presb. con
 retrus presb. conf. Garcia Relais conf. et testes suus et roboramus et
 confirmamus et toto consilio de vobis roborat et confirmat. Ego Abbas Ludo
 Martiaus de ad vobis Retro Grilles et ad illo solare fuer bonum de anno
 pro S. Martini que veniatis cum vestra ofercionem Ali panes et un tozino
 et tres mieldros vini -

Benedictus exaravit.

En esta carta vemos la voz Gasalianas transformada en "gassalianenses -
 Ya se intercalan voces romanas entre las latinas v.g. tozino, mieldros.

N A T A 109.-264.

Año 1256. - - - - - Fº. LXXXIII.

Carta de la heredad de Valdererreros.

Principium scripsit sicut sub nomine Opti Notum est procectibus et futaria, quod ego Guterius pelayi miles de Colio una cum voluntate et consensu filiorum meorum Petro Guterri et Endoze Guterria trado corpus meum et animam meam ad Monasterium S. Thucibii et pro remedio anime meo et parentum meorum et quia facitis me monachum dano et concedo ad predictum ~~MANXIA~~ Monasterium et tibi Dano Martino Prior et monachis et clericis ibi habitantibus, totam meam hereditatem quam habeo in terra in villa que vocitatur Vallis de Ferrero ab omni integritate cum suo palacio et cum omnibus pertinentiis suis, scilicet de monte in fonte et habeatis illas iure hereditario in perpetuum. Si quis ex progenie mea vel alius aliquis hoc meum pactum frangere voluerit sit maledictus et excommunicatus et cum iuda traditore in inferno dampnatus et pectet in capto regiterra centum libras auri - Facta carta anno ab incarnatione Dni. MCCCLVI regnante Rege Alfonso in Toledo et in Burgis et in Castilla tota, Comite Fredinando Alferis Regis Guadaluvo Roderivi Maiordomo? Regis et tenente Estense, Garcia Roderici existente Merino maiore regis - Garcia Alvarez t. de Torres, Pedro Fernandez de la Lana t. Iohannes Fernandez de hermano t. Guter Guterria de la Varana t. Rox Suarez de Cancho t. Pedro Coracio t. Pedro Gonzalez de Palironta t. D. Musio de S. Salvadori t. D. Dominico de Tades t. Iohannes Derando t. D. Salvador de Se Botas - Michael pedres t. Pedro Iux. de Otero - Pedro Juan t.

(Esta carta debe de un siglo anterior a la fecha) mirar el reinado de D. Alfonso VII.

Guterio Palagi es llamado "Miles de Colio, soldado de Colio, es decir que ya la milicia era profesión.

C_A_R_T_A_110_61_

Año 1156. 1 de Marzo. Nº. XX.

Carta que fué dada de heredad a S. Martino en Argobanes e en Trulledes.

In nomine et individue Trinitatis et ideo que ego Miguel Rebero de Argobanes facio carta de toda mea hereditate quantum habeo de monte e fonte et en Trulledes et Argobanes ad S. Martium a vobis Petro Fernandez Abate et dacio iui me frater sub vestra manu et que faciatis mihi bene propter amore domini hoc carta facta in Era MCLCCCLIII et Kall. Martias regante Imperatore Adonso in Tolledo wr in Legione - Pedro Goncalves presidente Levana - Iohannes pe. in Legione - Et ego Miguel Rebero hanc cartam legatem subdivis cum manu mea robbravi coram testes - Martia Isidro ts. Pedro Romanet ts. Pedro Miguela ts. Delais Diaz ts. Miguel Iohannis ts.

El puerto de Trulledes, aqui nombrado, pertenece hoy a Potes, aunque está situado en los rios de Europa hacia el N. de Argobanes.

C A R T A 111.-31. -

No 1158. - - - - - Pa. A. -

Carta de un solar en rido.

In Xpi nomine et individue Trinitatis scilicet Patris et Filii et Spiritus S. Amen - Ego Olalia Dominguez vendo uno solare cum cassas cum horreos cum toto suo exitu et cum toto sua hereditate et quantum illi participa reca cum molinos ad vos Pedro Fernandez Abbate S. Martini quem solar sacra-
vi de palatio per foro de Varo in tempore boni Imperatoris Adefonsi in lo-
co presonizato quem vocitant rido in alfoa de Spissam, et vos dedistis mi-
hi in precio placibile et de precio nichil remansit pro daret. Et si ego
aut filius meus populare voluerimus illum solare quosimus colaribus de S.
Martini et demus in die S. Martini III passas et una tozino en anfurcios .
Et si ego et filius non tenerimus illum solare, faciat Abbas S. Martini de
illo solare quod illo plaserit. Ego Olalia Dominguez vendidi istum solare
ad vos Pedro Fernandez no peractum, neque perturbatum sensum, sed sponta-
nea mea voluntate. Hoc Carta facta in Era MCLXXXVI - Regante rege D.
Sancho in Castilla et in Tolledo Rege D. Fernando in Legiona et in Galecia
regine D^a Urraca possidente Livana - Iohannes Michaelis Marino - Peta Saion
Et ego Olalia Dominguez hanc cartam legentem audivi, cum manu mea rotora-
vi coram testes Diego Iulian de rido ts. Domingo Andres ts. Iohannes Relae
ts. Martia Pedres de Cosgais ts. Iohannes Pedres ts. Pedro Iohannes de Va-
ro ts. Pedro Dominguez ts.

C A P I T U L O 112.-14.

Año 1161. — — — — — F^o. V. —

Carta del Rey de afuero dado entre el concejo de S. Martin e el concejo de Baro.

Notum est Ap^{to}, notum sit Ecclesia Dei tam proleis quam subditis et omnibus in Ap^{to} bene viventibus, quod ego Rex Sanctius facio cartam vobis Concejo de Varo et de S. Martini que habeatis inter vos tale forum, ut si quis vult, exeat de Baro et vadat ad S. Martini cum tota sua hereditate et cum toto suo aver et non det pro eo ulla dadura et de S. Martini similiter faciat ad Varo et si aliquis homo de Varo et de S. Martini exierit de sua terra per maleficia vel per alia causa quomodo tota sua hereditas restat ad suos parentes et suo aver similiter - Et sui parentes dant in primo anno decem fazendera per illam hereditatem et non intret illa hereditas in palacio - Et si aliquis clericus de Varo vel de S. Martini habuerit porcedas in villa que non intret in ea nullum scio nec merino et non det pro ea ullam causam nisi habeat in mente animam Patris sui et parentum eorum Hoc carta fuit facta quando Rex Sanctius facit concilium in E. Facundo cum fratre suo Rege D. Fernando. Et si aliquis homo hanc cartam dirumpere voluerit sit anathematizatus cum Iuda traditore in eterna damnatione partem habeat. Hoc carta facta in Era MCLXXXVIII. D^{no} Fernando in Legiona et in Galicia Regina D^{na} Urraca in Castro, in Legiona sedis Iohannes Eps. de Burgos Pedros Eps. - Pedro Goncalves possidente Livana - Petro Fernandez Abbat S. Martini - Pelajo Martinez fr. de Varo Felcia Saio V. Ego Rex Sanctius hanc cartam legentem audivi cum manu mea rotoravi - D. Gomez te. D. Artero te. D. Nolo te. Fernandez Pedez te. Abbat S. Martini te. Pelajo Viveas te. coram tte. comit. Marignos te. Comit. Gervio te. Com. D. Ponso te. Pedro Ferraz. te. R^x Abba. te. Michel Iohn te. Martia Pedres te.

Esta carta contiene el fuero dado por el Rey D. Sancho al Concejo de

de Valdevaró y al Monasterio de San Martín, Santo Toribio.

C A R T A 113.-105.

No 1188 P. F.º XXXI.

Carta de una tierra que fué dada a plantar viña a D. Gil de Bierguas
a fuero cierto.

Principium scripti esset sub nomine xpi et individue Trinitatis Patris
et Filii et Spiritus Sanctis etc. - Et ego abbas D. Pedro Fernandez qui es-
tis in S. Martini de Fotes et Sanctus Turibius et S. Iohannis et ego vobis
facio firmissimum pactum de illa terra que vocitant sinesores quas vestra
avellá papa maior dedit per usum suum ad S. S. Martini. Ego abbas Petrus
Arenandez una cum clericis et sociis meis facio tibi carta de illa terra ad
votum D. Gil Bierguas qui plantatis vineas in fono sesmo quo semper possi-
dent abbas qui fuerit in Sanctus Turibius - qui istum pactum firmissimum vo-
luerit pargere sit maledictus et descommunicatus et duplet illum laborem in
simile tale locum regente rex Alfonso in Castella et Tolledo, Rex Fernan-
des in Legionis et in gallicia tenente Baro D. Gomez et Borexada mendante D.
Gonsalvo Roiz in Caparon et in Valdeprado - Michael Iohannes conf. Michael
Domingo conf. et ceteri conf. D. Gonsalvo Roiz in Caparon et in Valdeprado
Michael Iohannes conf. Michael Dominguez conf. Lide Villede ts. Petrus et
Iohannes testes sumus.

C A R T A 114. - 2^a.Año 1167. El de Junio. F^o. III.

Carta de Las de Rey.

Proceatibus actum sit et futuris quos ego Aldefonsus Dei gratia Rex Castellae et Tolleti una cum uxore mea Aliesor Regina libente animo et voluntate spontanea dono et concedo Deo et Monasterio S. Salvatori Caio et vobis Dno Petro eiusdem Ecclesie electo, universo eiusdem conventui in Levan el carrano quod dicitur Planum Regis cum omnibus quo sunt in eo et cum quator solaribus, quorum duo sunt in uno capite scilicet solare Domini Martini et in altero capite solare Martini Rubei et Martini Miguelis, nec non et Ecclesiam S. Maria de Plevencia et in Becerril serua mea, quo est iuxta Monasterium S. Vincentii et quantum habeo et ad me pertinet in Penasforada de dentro et in Penasforada de foras et quicquid ad me pertinet in Villaviridi et in Traspaderne serua de hera de Tedeia qui iacet inter ambos pontes - hoc omnia superscripta dono et concedo vobis cum omnibus omnibus terminalis directuris et pertinentiis suis iure hereditario in perpetuum habenda et irrevocabiliter possidenda in concambitionem pro omni iure illo quod in villa S. Felicie quo est sita iuxta Burgos et ad omnia Monasterium S. Salvatoris pertinet cum omnibus directuris et pertinentiis suis iure hereditario habendum et irrevocabiliter possidendum Si quis huius concambii paginam infringere vel diminueri presumpserit, iras Dei omnipotentis plenarie incurrat et insuper regia parti mille aureos in casto persolvat et dampnum, quod vobis intulerit duplatum restituat

Facta Carta apud Burgos - m^o MCCV. XI Kall Julii - Et ego Rex Aldefonsus regnans in castella et Tolieto, hanc cartam manu propria roboro et conf. Gaudialis Tolletano Ecclesie Archiepiscopus et Hispaniarum Primas conf. Siguan Aldefonsi Regis Castellae - Rodericus Gutierrez Macordonus Jurice Regis conf. - Viduus Lupi Alfieris Regis conf. Martinus Burgensis Episcopus

pus conf. Rodericus Palentinus Ep. conf. Martinus Segontinus Ep. Conf.
 Guadialbus Segobiensis Eps. conf. Ioannes conquesis Eps. conf. - con-
 mes Petrus conf. Comes Fernandus conf. Sidacus Xemenis conf. Comes Gar-
 cie conf. Albarus Radesici, Guadialbus Compallini conf. Lupus Diaz Meri-
 sus Regis - Magister Isica Regis Notarius. Guteria Roderici existens Ca-
 cellario scripsit.

Esta carta de noticias importantes para la Historia Eclesiástica,
 pues vemos suscritos muchos Obispos, Tambien firma Isica con el título
 de "Magister" y Notarius.

C A R T A 115.-191.

Año 1174. 6 de Marzo. Pa. 191.

privilegio del Rey D. Alfonso VIII de los fechos é libertades que dió al Monasterio de Oña.

Regiam precipue inter ceteros homines concedet maicitamen prede cessorum strorum dona sive decta illibata conservare et conservata custodire. Ea propter Ego Adfonsus Dei fratia Rex Castella una cum uxore sua Alienor regina pro animabus parentum meorum et salute propria meorum predecessorum in piis factis vestigia sequi volentes et cupiens Ecclesie S. Salvatoris de Oña et votis Johanne eiusdem loci Abbate et omnibus successoribus vestris omnes adquisitiones terminorum, hereditatum, Monasterium, Villarum, ecclesiarum et omnium aliarum rerum quas a famosissimo abo meo Impetrato et analis antecessoribus meis et a me ipso et ab aliis benefectoribus vestris sicut in vestris omnibus regalibus testamentis et romanis p privilegia continentur et hodie habetis et in antea habebitis, bono animo et voluntate spontanea dono et concedo. Confirmo, inq quam vobis omnes vestras villas, Ecclesias, Monasteria, censuras vestras hereditates cum ingressibus earum et egressibus et cum omnibus suis terminis, cum montibus et fontibus et pascuis, paludibus, piscariis molendinis et lignorum defecis cum vineis et terris cum arboribus fructuosis et infructuosis et cum omnibus aliis rebus quecumque sunt. Concedo etiam vobis et successoribus vestris illam libertatem semper habendam queis predecessoribus meis vobis data est et concessa, videlicet ut non detis mortalicum neque fossadaram, neque peccatis homicidium, nec faciatis annuaptam, nec saio intret in hereditatibus vestris et quod nulla exlesiastica neque secularis persona in hereditatibus S. Salvatoris Oña donationem aliquam habeat et quod domus S. Salvatoris nec eius decens in nullo mercatu nisi regni donet portationis nec aliud tributum nec aliud usarium. Dono etiam vobis et con-

firmo omnes illos foras quos ad comodum vestre domus a predecessoribus
 meis adquisistis. Etiam affirmo vobis sicut a predecessoribus meis datum e
 est et concessum, videlicet licentiam populandi in vestris Monasteriis
 et in ferragiis ubi et quando volueritis. Et omnibus plantationibus
 vestris prenomiatis foras dono et confirmo. Si quis vero huius donatio
 nis meae et confirmationis paginam in aliquo rumpere seu diminuire temp
 taverit iram Dei Omnipotentis plenarie incurrat et Regi mille morabeti
 nos et vobis vel vocem vestram pulsanti dampnum quod intulerit duplatum
 in cauto pectat - Facta carta in S. Stephano Era MCDLII - II idus Maii -
 Ego Adofossus Dei fratris regnans in Castella, Toledo et Extremadura hanc
 cartam manu mea roboro et confirmo et signo auno. Celebrans Tolitanus
 Archiepiscopus et Ispaniarum Primas conf. Petrus Burgensis Eps. conf. Rey
 mundus Palentinus Eps. conf. Bernardus Oxoniensis Eps. conf. Rodericus Ca
 laguritanus Eps. conf. Comes Musio conf. Comes Gomez conf. Comes Petrus
 conf. Petrus Roderick conf. Petrus de Avazuri conf. Petrus Garsice conf.
 Ordosius Garsice conf. Guadissibus Jopelin conf. Martinus Lupia conf. Gar
 sie Martinez conf. Raymundus Regis Cancellarius hoc signum feci - Comes
 Guadissibus de Marassice Alferez conf. Rodericus Gutierrez maior domus
 Regis conf. sig auno Regis Adofossi Johannes Legister Raymundus existen
 te cancellarius scripsit.

C A R T A 116. - 11 y 128. -

Año 1181. - 25 de Agosto. - F.º. 1111. -

Carta de la composición de la Iglesia de Sta. Estaban de Mariana e su neceramiento.

In Dei nomine Amen, hoc carta compositionis et un cordice quam Ego Adericus Palentinus Eps. et Iohannes Abbas oviensis inter se fecerunt cum consensu et voluntate utriusque capituli - Super controversia quam habebant de Ecclesia S. Stephani et hereditate sua de Massina, quam Palentinus Eps. dicebat ad suum Monasterium S. Salvatoris de Campo de Muga integre pertinere, abbas vero Oviensis dicebat ad Monasterium S. Martini et S. Thuribii pertinere. Scilicet quod predictum Monasterium S. Salvatoris de Muga habebat medietatem profete Ecclesie et sua hereditate in integram libere et quiete et sine contradictione, Monasterium verum S. Martini et S. Thuribii habebat alteram medietatem tam hæc ecclesie quam hereditatis in integram perpetuo, ita quod neutri liceat ab hac compositione usquam recedere nec eam in irritum deducere. Facta carta huius compositionis Era MCCXVIII - VII Idii Septembris - Regnante Rege Alfonso cum husore suo Alienor Regina in Toledo in Castella et in tota Stramadura - Adericus palentinus Eps. hanc cartam compositionis conf. Totum Capitulum S. Salvatoris de Campo de Muga conf. Nicolanus Martini palentinus decanus conf. Geraldus eius dem ecclesie Archidiaconus conf. Aemulus scriba canonicus conf. Iohannes Capellanus Epi. conf. et totum palentinum capitulum conf. Ex altera parte Iohannes Abbas Oviensis conf. Gatterius prior conf. Petrus prior conf. Petrus Camarerus conf. Totum capitulum Oviense conf. Convencus S. Turibii conf. Huius autem compositionis due carte iarte sunt sub uno tenore divide per alfabetus - Iohannes de Almaraz Dnsi Epi. scriptor mandato eius Domini Abbatis hanc cartam scripsit.

NOTA En el folio III está repetida esta carta con algunas variantes

y nueva la fecha de 1186 (Era MCCXVIII p VII Kall Septembris) - Al fi-
nal dice Petrus Giraldi ex mandato Domini Arderecii palentini Epi. et
Omsiensis Abbatis scripsit.

C a r t a 117-18.Folio Vi.

No lleva fecha esta carta, pero por los Obispos que en ella intervienen debió otorgarse como dice Argaiiz hacia el año 1182.

Carta de los Obispos que dieron sus indulgencias para todos los Co-
frades de Santo Toribio quantos diesen las hembras para el Capellan que
cantase i por los cofrades.

In nomine Domini ari Inuicti Patris et Filii et Spiritus Sancti - Amen
Notum sit omnibus hominibus tam porturis quam presentibus quod Ego Ioan-
nes Legionensis Eps. et Ego Carquedus (Amaudus) Palentiae sedis Eps. et
et Ego Rodericus Octessus et Ego Marius Burgensis Eps. consensu Cleri-
ci totius terre pro redemptione animarum et remissione peccatorum consti-
tuimus Confraternitatem in territorio Livanensi in domo S. Toribii pa-
rae inferri timendo iam vitam eternam adquirendo in domo S. Toribii de-
putavimus unum sacerdotem qui quotidie cantet missam pro confratribus
viviis et defunctis, clericis et laicis, militibus ac civitatibus et egenis
Si ille sacerdos migraverit, alius intret in locum eius et sit usque ad
finem mundi. Confratres huius confraternitatis dent unoquoque anno a la
casa de S. Toribio una hembra de cevaris entre los, autumum de arida,
ut de hoc vivat sacerdos qui pro illo rogat - Illi confratres qui hanc
elemosiam sittunt ad domum S. Toribii XL dies habeant solutos de penis
suis autoritate supradictorum Episcoporum sicut? illi qui oracionis
gratiam Sanctum petunt Toribium. Confrater huius Confraternitatis qui
migraverit de hoc seculo mittat ad S. Toribium sumas heremias et sacer-
dotes qui in domo S. Toribii Deo serviant nocte ac die cantent pro eo
et offerant singulis, si quidem scriptum est, ubi est thesaurus tuus i-
bi est et cor tuum, thesaurizate vobis thesauros in caelo, ubi nec erug-
go, nec tinea demolitur - Ideo, date heremias in sinu pauperis et e-
ecce omnia munda sunt vobis, quia sicut aqua extinguit ignem ita heremo-
sia extinguit peccatum. Conversos qui-cunque receperint inter ministros

in domibus suis et eis necessaria caritative ministraverint aut cum illis
 per villas istas helemosinas petierint XL dies habeant solutos de sibi i-
 niunctis penitentiis - qui in ista confreria voluerit intraredet huic mi-
 nistro presentium lateri literarum median emanam de cevera aut neaculam
 et sit particeps tanti beneficii et tantarum orationum, ut Deum sibi pro-
pitium habeat et orationem S. Toribii Colite festam eius XVI die mensis
 Aprilis.

Vemos en esta carta la devoción crecienta a Santo Toribio de Liébana y
 en las regiones del Reino de León, como Palencia, en Asturias.

C A R T A 118.-15.Folio V y XLVIII.

Esta carta no lleva fecha pero por otra muy semejante se deduce que es del año 1182.

Carta de la pesquisa que mandó hacer el Rey D. Alfonso VIII de los heredamientos del Monasterio de Santo Toribio.

Ex mandato Regis Dni Allefonsi facta est inquisitio de hereditatibus Monasterii S. Turibii quas intraverat a Alvarus Roderici cum Portario Regis, precepit enim Rex ut quidquid idem Monasterium tenebat? quum ipse incertavit illud comiti D. Gomez totum remaneret sanum et integrum et absque omni exactione et ab aliquo contradictione pro remedio anime sue irrefragabiliter iure hereditario in perpetuum possidendum: istam inquisitionem fecerunt Prior de Fiasca et Rodericus Petri de Vazo et Lupus Petri de Cereceda, et cum Petro Fernandis Merino Alvari Roderici et Iohannes Martini de potes et invenerunt de ante incertationem adquisita terras et prata et hereditates que dicitur Laes cum suis terminis et XVIII solares nihil invenerunt fiscale preter duas solares pauperrimos. Adhuc de acquisiti, qui quando placuerit Domino regi ad predictum Monasterium revertantur et discent modo qualiter fuerint acquisiti - Sicuttenim consuetudo in multis terris hereditates terciare eodem modo in Lebana cum maritatur femine dant sum forum dominis suis quod forum dicunt huesas et deferant secum hereditates suas et portes licet eis ipsas hereditates vendere sive dare quibuscum que voluerint. Hoc modo transferuntur hereditatibus de regalibus ad militaria et de militaribus ad regalias de estis hereditatibus tam de militaribus quam de regalibus comperaverunt iamdiu est Priores Monasterii S. Turibii et Commutaverunt pro propriis hereditatibus et populaverunt in eis non de capitalibus regis sicut ipsi Regi intimatum est sed de suis propriis hominibus et de abentitiis istud forum cum ceteris ab antiquo fuit institutum et a Regibus plurimis concessum huicque valuit in Lebana.

(Sigue la carta de pesquisa muy parecida a la que acabamos de copiar v. d. Fº V.).

Ex mandato regis alfonsi facta est inquisitio de hereditatibus Monasterii S. Thutibii, quas intraverat Albarus Ruderici cum portario Regis. Procepit enim Rex, ut quidquid idem Monasterium, quoniam incartabatur illud Commiti D. Gomez totum remaneret eidem Monasterio sanum et integrum et absque omni exactione et contradictione ab aliquo pro remedio anime sue irrefragabiliter iure hereditario in perpetuum possidendum. Istam inquisitionem fecerunt Prior de Plasca et Rodericus Petri de Baro et Lupus retri de Zececeda et cum Petro Fernandez Merino Albari Ruderici et Iohani Martinez de Potes et invenerunt deante incartationem acquisitas terras et prata et hereditates que discuntur Lues cum suis terminis et XVIII solares, I solar in Gargala, I solar in Carabano, unus in Barcena, unus in Enterrias y aliam en Pamber et alterum en as Irzas, in Fido et in Espinama VII solares et hereditates et prata, et insuper procepit Dno Rex et licentiam dedit secundum forum de Baro tam de regalibus quam de militaribus ut demissis capitibus domorum et alii qui populaverent in terra que dicitur calva, videlicet filii venissent ad Monasterium S Thutibii et sine ulla molestia illos Prior S. Thutibii reciperet et similiter de adventitiis faceret. Insuper concedo et dono secundum forum de Jiloriego et secundum forum de Cereseda ut demissis capitibus maioribus domorum et voluerint populare recipiat eos Prior ad opus Monasterii S. Thutibii et etiam similites de benefitiis et adventitiis sine contradictione faciat. Hoc donatio et inquisitio est facta, secundo Kal. Julii - Era MCCCX regnante Rege Alfonso in Toledo et in Castella Vetale - Didacus Supi Alferez Regis, Roy Gutierrez Maiordomus Curie Regis - Lupus didaci definito Merino Regis - Si quis hanc donationem infringere voluerit, vel diminuerit, ira Dei Omnipotentis plenarie incarta et insuper regis parti M aureos in cauto persolvat et dampnum quod vobis intulerit duplatum restituet.

En esta carta nos confirma que en el siglo XII, se convirtió la Abadía de

Abadia de Santo Toribio en Priorato.

C A R T A 119. 1.Año 1183. 13 de Abril. Fº. 1.

Privilegio del Rey D. Alfonso que dió al Monasterio de Oña el Monasterio de Santo Toribio.

In nomine S. et individue Trinitatis. Opus est pietatis regibus et terrarum Principibus specialiter ecclesiis diligere et fovere et ad impiorum incuribus defendere. Ea propter Ego Aldefonsus Dei gratia Rex Castella et Toleti una cum uxore mea Alienor regina liberante animo concedo et confirmo Deo et Salvatoris onlense Monasterio, nobisque Immo Iohani eius dem Abati et omnibus successoribus vestris et universe congregationi Monachorum S. Toribii quod est situm in Levana cum Monasterio S. Iohannis et omnibus aliis Monasteriis ad idem Monasterium pertinentibus cum collatiis cum terminis, cum ingresibus et regresibus, cum vivis, cum aquis molendinis, pratis, pascuis, montibus et fontibus, et omnibus pertinentiis suis, quod scilicet Monasterium Comiti Gomizio et uxore sua quondam deberam et incartaveram quod et ipsa uxor sua Amilia Comitissa una cum filiis suis et filiabus suis predicto Onlense Monasterio per remedio anime mariti sui et sua coram me in capitulo eiusdem Monasterii constituta in elemosinam contulit et cartam donationis quam a me acceperat profato Abbati et monachiis ibidem contulit et liberatiter prebuit iure hereditario libere, quiete inperpetuum habendum et irrevocabiliter possidendum. Si quis vero hanc cartam in aliquo infringere vel diminueri presumpserit iram Dei Omnipotentis plenarie incurrat et insuper regis parti C auri libras peetet et dampnum quod intulerit onlensi Monasterio duplatum restituant. Facta carta Burgis, Era MCCXXI - I idus Aprilis. Et ego Rex Aldefonsus regnans in Castella et Toledo hanc cartam manu propria roboro et confirmo Signum Aldefonsi regis Castella Rodericus Garferrez Maiordomus curice Regis conf. Didecus Lupi Alferiz Regis conf. Gundissalvus Tolitanus Archiepiscopus Hispaniarum Primas conf. Marinus Burgensis Eps. conf. Raimandis palentinus Eps. conf. Rodericus Calagurritanus Eps. conf. Andericu

Segontinus eps. conf. Comes Petrus conf. Comes Fernandus conf. Petrus Roderici de Agaria conf. Didacus Aemnit conf. Petrus Garcia conf. Petrus Fernandi conf. - Albarus Roderici de Maxella conf. Lopi Diaz Merinus in Castella Regis Conf. - Meguiter Geraldus Regis Natarius - Guterio Roderici ex istente Cancellario scripsit.

C A R T A 120.-7^a.

hacia el año 1187... F^o. 111.

Carta de la donación é confirmación de la Iglesia de Santo Toribio é de las otras iglesias que á ella pertenecen.

Mauricus Dei gratia Legionensis Eps. Dilecto in Xpto Petro Abbati et fratribus - Amen - Monasterio salutem in Domino : Justis postulantium votis conato nos decet assensum concurrere et religiosorum maxime virorum preces rationabiles gratanter admitere Hinc est quod iusta precibus vestris facile presentes assensum, vobis successoribus vestris in perpetuum cum consensu fratrum nostrorum concedimus Ecclesiam S. Turibii in Lezana cum iure et pertinentiis suis, salvo nobis et sucesoribus nostris iure diocesano tam in ipdam Ecclesiam S. Turibii, quam in aliis ad ipsam pertinentibus; ratam habentes donacionem Commetis e D. Amblice sive et D. Regis super eadem donacione confirmationem factam Monasterio vestro de ipsa Ecclesia S. Turibii cum iure et pertinentiis suis

C A R T A 121.-30. -

Año 1190. - - - - - Fº. X vº. -

Carta del solar que dió Martin Muñoz á Santo Toribio al fuero de Valdararó.

In Dei nomine Ego Martin Muñoz cum uxore mea Miazet? veni de regno Legionensi in terra de Levana et comparavi ibi terram calvam secundum forum et consuetudinem de Varo et feci in ea cassas et dui de bienfetría et habui dominium de quo volebam. Nunc autem placet mihi ut serviam S. Thuribio et sim sub eius dominio et ideo do et vendo vobis Priori Dño Gualterio illud meum solare et domos ut serviant S. Tibio. Ego et uxore mea et qui post nos illud solare tenuerint in perpetuum Et ego Prior Gualterius dono vobis Martini Muñoz et uxori vestre Miazet et illis qui post dies estos solares iam dictum tenerint taleforum scilicet quod detis uno quoque anno VI panes et unamaríetem annualem in enforcion domno quitenerit domum S. Turibii et non amplius periorum: et si ego vel aliquis de sucessoribus meis voluerit vobis auferre forum vestrum, estis libere et absoluti cum solare et domibus vestris ad qua Dominum volueritis - Facta carta ara MCCXXVIII mense Januario, regnante Rege Adefonso in Toledo et in Castilla et Extremadura. Roy Gutierrez esistente Maiordomo Regis et tenente Levanam Lop. Diaz Merino. Alvar Roiz conf. Ri Pedrez de Varo ts. Pedro de Varo ts. D. Lop. de Zereceda ts. Iohannes Martinez de Potes. ts.

De las frases "veni de regno Legionensi in terra de Levana" se deduce que la región de Liébana no formó parte del reino de León como en otras cartas hemos visto que tampoco perteneció Liébana a ninguna de las regiones llamadas Asturias, se infiere que los intrincados Valles de Liébana circuidos por los Picos de Europa gozaron de cierta autonomia que ha llegado hasta nuestros días por lo menos en el lenguaje.

C A R T A 122.-176. -

Año 1192. 12 de Septiembre.

" 1301. ^y 23 de Febrero. - F^o. ALIX V^o. -

Carta de un solar en Riaño en la villa de Otero con sus pertenencias e de la heredad de Ferreruola de Rio de Muela con sus solares é pertenencias, que fué dada á S. Toribio en tal manera que lo toviesen los herederos é diesen cada año renta dentro de S. Toribio.

In Dei nomine Ego Petrus Iohannes frater de D. Amoroso periter cum uxore (sic) mea Iusta Diaz cum consensu et voluntate filie nostre Marie Petris pro remedio animarum nostrarum et parentum nostrarum facimus cartam donacionis et confirmamus Monasterio S. Toribii et vobis Priori Dompno Gualterio et successoribus vestris de quodam solare quod habemus in Riaño in villa que vocatur Otero iusta solare de Martin Petris et uxore sua Iusta Feliz damus vobis illud solare cum suis pertinentiis et damus vobis dimidiam hereditatem quam habemus in Ferrerola et in Rio Mola cum solaribus ad ipsam hereditatem pertinentibus in montibus et fontibus, in pratis et in pasquis, in paludibus, in molendinis et in omnibus que ad ipsos solares et ad hereditates predictas pertinent, ut habeatis et possidentis ista omnia predicta iure hereditario in perpetuum itatamen ut nos et nostra posteritas teneamus semper predictum solare, scilicet de Otero, nisi talem culpam fecerimus, perquam debeamus illud amittere et persolvamus vobis nos et successores nostri, qui predicto solare manserimus, uno quoque anno medietatem in omnibus que poterimus acquirere tam in agricultura quam in animalibus et ceteris omnibus et faciat omnes tam presentes quam futuri, quod ego Petrus Iohannes et uxor mea Iusta Diaz fecimus, aliis dominis omissis, subiecti sumus Monasterii S. Toribii et fratres sumus eiusdem loci Si quis autem cartam istam disrumpere tentaverit sit maledictus et confusus. Unsuper pectet regi terre centum morabetinos ex hereditates vestituat duplicatas Monasterio S. Toribii Facta Carta Era MCCXXX mense Setembri regnante Rege Alfonso

in Legione Epo. existente Manrico, Consalvo Fernandii tenente Rianno, D. Amoreo ts. Petro Martinei ts. D. Gutierrez de Varniedo ts. Fernando Petriz de los Peios. Martin de Ferrerola ts. Michuál Domengex del Rio de Mola ts. Michael Iohannes de Petrafita - Martin Michaellez de Boca de Gurgalo -

(E esta carta mostró Pedro Perez de Ferreruela a D. Toribio Prior de S. Toribio en Potes en presentia de mi Alfonso Relaiz Sno. (Escribano) público por el Rey en Valdevaró. Pesquisas Ferrand Dominguez Arripueste de Liébana et T^o p^o (Toribio Roy?) de Campollo é Diego Martinez de Varg é pero Fernandez Alcalde de Potes é Domingo?, Martinez de la Cassanueva a D. Toribio Clérigo de Lebanna e Alonso Martinez de Noval é Juan Perez fi de itan polo e Diego Fernandez é Martin Perez - Esta fué Inueves 23 dias de Febrero Era de Mil, et CCC et XXX et IX annos. Et to Alfonso Relaiz (Escribano) sobredicho é ruego del dicho D. Toribio Prior saque este traslado desta carta é metí en el mio sig no en testimonio.

Los pueblos y sitios aqui nombrados pertenecen hoy a la provincia de León y están situados en la cuenca del rio Esla, que nace en el Puerto de San Glorio casi en límite de las dos provincias de León y Santander.

C A R T A 124.-21.-

Año 1195. - - - - - F^o. VII - -

Carta de los solares de Collio é de la infurcion que han de dar de ellos.

In Dei nomine, Ego Diego Pelaez et ego Sabastianus Petro, et ego Petro
Petro, Iohannes Pelen, et Pedro Nieto, et ego Iohannes Pedriz é Roi Pedriz
 nos vendimus omnes nostros solares cum suis pertinentiis, quas habemus in
 Collo de Bienfatria a Martin Migellez de Quintana por Conceio et ego Mar-
 tinus Migellez dono omnes istos solares prenomatos Dni S. Thuribii pro se-
 medio anime mea et parentum meorum. Ego Prior Guatterius domus S. Thuribii
 dono vobis forum, ut detis unoquoque annosuo pro infurcione II quarteros
 de trage. Facta carta Era ~~MCCXXIII~~ regante Rege Alfonso in Toledo et
 Estremadura et in omni Castella, Didaco Lupi de Faro Alféras, Didaco Lupi
 de Fint^o (Fitero), Merino Regis Petrus Ruderici de Gutinam ? Maiordomus,
 Gundisalvo Roiz dominante in Levana Munio (Merino?) era Petro Garcia et hoc
 omnia sunt ante presentiam eius de Petri Garcia facta - Gutier Pelaez ts.
 Gutica Gonzalbez ts. Roi Pedres de Pember ts. Pedro Gutierrez ts. Pedro
 Garcia ts. Miguel Coliella ts. Iuan Dominguez ts. Conceio de Collo ts.

_ C A R T A _ 125.-174. _

_ Mo. 1196. _ _ Folio. XLIX. _

Carta de los heredamientos en Villa de Otero de un solar con la Iglesia de S. Iohann que es i é con sus pertenencias e de otras en Pedrosa e en Ferreruela é en Rio de Muelas é en los Feios.

In Dei nomine Ego Petrus Iohannes frater Dni Amorososi de Ranno una cum filia mea Maria Petris et germano meo Munio Dominici pro remedio animarum nostrarum, pro beneficio quod recipimus in domo (domo?) S. Turibii damus et concedimus Monasterio S. Tiribii et vocis priori D. Gualterio et successoribus vestris illud solare quod abemus in Villa que vocatur Otero cum ecclesia S. Iohannis iuxta solare de Martin Pedres damus illud ad integrum cum omnibus pertinentiis suis et damus tertiam partem ex omnibus hereditatibus nostris quas abemus in pedrosa et in Otero tam in terris quam in pratis, in revis et in molendinis, in pascuis, in montibus et in fontibus cum ingressibus et egressibus et in omnibus que ad nos pertinent et medietatem omniam hereditatem quam abemus in Ferreruela et in Rio de Muelas et pratum quod abemus in los Feios, quod dicitur de los Valleios, videlicet medietatem totius prati excepto sobre illo de Pedrosa cum sua Peniarada, et partem quam abemus in illo molendino de Amorosu et illam terram que se dicitur de Vargala et terciam partem orti de Otero qui est iuxta illam terram de Miesol, sed ego Munio Dominici nichil de meo patrimonio ad proens de ibi, sed illud quod pertinet ad me es parte uxori mea. Hec omnia igitur damus et concedamus Dni S. Turibii ut abeat et possideat ea iure hereditario in perpetuum. Si quis igitur cartam nostra donationis infringere temptaverit aut a Dno S. Turibii de tuis omnibus aliquid auferre voluerit, iram Dei omnipotentis planarie incurrat et Regi terra quingentes aureos in canto pectet et hereditatem duplatam in simili loco domui S. Turibii restituat - Facta Carta Era MCCXXXIII regnante Rege Alfonso in Toledo et Strematura et in omni Castellia Didaco Lupi de Otero Alfieret, Roderico de Guzman Maiordomo - Didaco